

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanic

a

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație în cadrul IET 216

Valoarea de deviz 238 705,32 Lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație 1.1. Reparatie coridor 1.1.1. Pardosele				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	57,270	13,383 13,143	766,416 752,671
2	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	63,810	68,283 21,028	4 357,141 1 341,797
3	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	57,270	68,597 44,684	3 928,549 2 559,081
		<i>Total</i>	Lei			9 052,106
		Total Pardosele Inclusiv salariu				9 052,106 4 653,549
		1.1.2. Tavane				
4	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	42,050	252,449 115,654	10 615,480 4 863,250
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	2,180	93,957 80,432	204,826 175,342

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului				
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,180	19,070 10,514	41,572 22,921
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	2,180	3,672 1,577	8,005 3,438
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,180	34,045 28,913	74,219 63,031
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	2,180	3,672 1,577	8,005 3,438
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,180	41,428 28,913	90,313 63,031
		<i>Total</i>	Lei			11 042,420
		Total Tavane Inclusiv salariu				11 042,420 5 194,451
		1.1.3. Pereti				
11	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	89,820	49,416 49,416	4 438,528 4 438,528
12	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	78,560	18,296 16,822	1 437,334 1 321,568
13	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,380	2 062,637 283,876	783,802 107,873
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	171,500	14,794 14,194	2 537,154 2 434,254
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2	171,500	5,322 1,577	912,740 270,473
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca	m2	6,240	202,666 120,911	1 264,634 754,485

1	2	3	4	5	6	7
		M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti				
17	CF50B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	171,500	232,855 192,406	39 934,667 32 997,663
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	171,500	20,892 7,360	3 582,935 1 262,206
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	171,500	19,069 10,514	3 270,385 1 803,151
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	171,500	3,672 1,577	629,765 270,473
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor (k=2 pentru tencuieli de corative)	m2	171,500	34,046 28,914	5 838,849 4 958,666
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	171,500	20,892 7,360	3 582,935 1 262,206
23	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	171,500	88,626 35,748	15 199,359 6 130,713
		<i>Total</i>	Lei			83 413,087
		Total Pereti Inclusiv salariu				83 413,087 58 012,259
		1.1.4. Timplarie				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	13,730	22,079 22,079	303,150 303,150
25	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si	m2	7,300	1 722,758 49,942	12 576,131 364,573

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
26	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Дверь Раздатка	m2	3,540	1 694,758 49,942	5 999,442 176,793
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usita pentru Hidrant	m2	0,740	1 755,397 42,581	1 298,994 31,510
28	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2	2,150	1 413,041 86,057	3 038,039 185,023
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	20,700	112,491 78,119	2 328,568 1 617,064
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,700	3,672 1,577	76,012 32,646
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,700	19,069 10,514	394,734 217,640
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,700	34,046 28,914	704,749 598,510
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,700	3,672 1,577	76,012 32,646
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	20,700	41,429 28,913	857,570 598,509

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	Lei			27 653,401
		Total Timplarie Inclusiv salariu				27 653,401 4 158,064
		1.1.5. Lucrari diverse				
35	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	12,000	41,530 41,530	498,364 498,364
36	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	12,000	58,353 58,353	700,232 700,232
37	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	12,000	52,092 0,000	625,104 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 823,700
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 823,700 1 198,596
		<i>Total</i>	Lei			132 984,714
		Total Reparatie coridor Inclusiv salariu				132 984,714 73 216,919
		<i>Total</i>	Lei			132 984,714
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			17 572,061
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			2 930,625
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			15 348,740
		<i>Total</i>				168 836,140
		<i>Venit</i>	4 %			6 753,446
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				175 589,586 73 216,919
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Lucrari de constructie				
38	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,000	22,080 22,080	176,636 176,636

1	2	3	4	5	6	7
39	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,000	7,886 7,886	63,084 63,084
40	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	16,000	8,752 7,886	140,024 126,168
41	RpEJ08C k=0,6	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 30x30 cmp	m	30,000	6,308 6,308	189,252 189,252
42	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,000	19,311 15,771	579,330 473,130
		<i>Total</i>	Lei			1 148,326
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			246,785
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			5,488
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			140,061
		<i>Total</i>				1 540,660
		<i>Venit</i>	4 %			61,626
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 602,286 1 028,270
		2.2. Lucrari de montare				
43	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,000	11,565 11,565	57,827 57,827
44	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	7,000	3,154 3,154	22,079 22,079
45	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,300	3 906,623 2 712,612	5 078,610 3 526,396
46	pret material	Cablu 3*1.5 mmp	m	85,000	13,200 0,000	1 122,000 0,000
47	pret material	Cablu 3*2.5 mmp	m	45,000	18,210 0,000	819,450 0,000

1	2	3	4	5	6	7
48	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,300	1 694,191 1 251,166	2 202,448 1 626,516
49	pret material	Tub flexibil	m	130,000	5,620 0,000	730,600 0,000
50	pret	Cutie ramificatie	buc	4,000	13,250 0,000	53,000 0,000
51	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,050	7 200,000 6 098,120	360,000 304,906
52	Pret material	Corp de iluminat cu lampi luminiscente 2*36W	buc	5,000	245,000 0,000	1 225,000 0,000
53	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc	10,000	46,252 7,886	462,525 78,855
54	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,000	129,672 82,009	1 556,061 984,110
55	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	174,577 124,591	174,577 124,591
56	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	1 840,650 1 692,750	73,626 67,710
57	Pret material	Intrerupator cu o clapa	buc	4,000	24,650 0,000	98,600 0,000
58	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,030	4 732,100 4 000,567	141,963 120,017
59	Pret material	Priza	buc	3,000	35,210 0,000	105,630 0,000
60	Pret material	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	7,000	3,250 0,000	22,750 0,000
		<i>Total</i>	Lei			14 306,746
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 659,122
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			325,110
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			3 871,284
		<i>Total</i>				20 162,262

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Venit</i>	4 %			806,490
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				20 968,752 6 913,007
		2.3. Utilaj				
61	Pret material	Intrerupator automat 1F, 16A	buc	12,000	42,200 0,000	506,400 0,000
62		Panou electric cu 12 modulu	buc	1,000	245,000 0,000	245,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			751,400
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			9,017
		Total Utilaj Inclusiv salariu				760,417
		<i>Total</i>	Lei			23 331,455
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				23 331,455 7 941,277

		Total	Lei			198 921,10
		Tva	20 %			39 784,22
		Total deviz: Inclusiv salariu				238 705,32 81 158,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)